

参考資料 (B) 経年推移データ

(1) 収支計算書

①事業活動収支計算書

(単位：千円)

		2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金	1,871,140	1,839,254	1,855,678	1,956,720	1,967,616
		手数料	23,528	20,658	21,543	23,244	23,527
		寄付金	8,381	7,808	6,378	5,417	13,332
		経常費等補助金	999,022	1,160,944	1,252,087	1,266,065	1,284,626
		付随事業収入	90,951	123,661	134,071	133,653	162,318
		雑収入	284,165	155,450	135,598	56,874	73,419
		教育活動収入計	3,277,188	3,307,775	3,405,357	3,441,973	3,524,839
	支出の部	人件費	2,810,349	2,504,003	2,530,880	2,409,007	2,472,189
		教育研究経費	865,838	961,947	866,049	865,046	875,426
		管理経費	330,979	410,558	382,092	363,084	376,456
徴収不能額等		1,021	4,746	242	16	377	
	教育活動支出計	4,008,188	3,881,254	3,779,263	3,637,152	3,724,447	
	教育活動収支差額	△ 731,000	△ 573,479	△ 373,905	△ 195,179	△ 199,608	
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	1,267	492	599	453	289
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0
		教育活動外収入計	1,267	492	599	453	289
	支出の部	借入金等利息	2,356	4,320	5,034	4,570	4,032
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0
		教育活動外支出計	2,356	4,320	5,034	4,570	4,032
	教育活動外収支差額	△ 1,090	△ 3,828	△ 4,434	△ 4,117	△ 3,743	
	経常収支差額	△ 732,090	△ 577,307	△ 378,340	△ 199,296	△ 203,352	
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	40	0	0	0
		その他の特別収入	276,181	228,029	58,656	59,682	44,100
		特別収入計	276,181	228,069	58,656	59,682	44,100
	支出の部	資産処分差額	78,407	20,001	44,116	2,815	7,156
		その他の特別支出	0	0	0	0	0
		特別支出計	78,407	20,001	44,116	2,815	7,156
	特別収支差額	197,774	208,068	14,540	56,867	36,943	
	予備費	-	-	-	-	-	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 534,316	△ 369,239	△ 363,800	△ 142,430	△ 166,409	
	基本金組入額合計	△ 105,979	△ 533,713	△ 174,791	△ 112,225	△ 74,111	
	当年度収支差額	△ 640,295	△ 902,952	△ 538,591	△ 254,655	△ 240,519	
	前年度繰越収支差額	△ 5,996,577	△ 6,315,991	△ 6,745,671	△ 7,052,345	△ 7,304,602	
	基本金取崩額	320,881	473,272	231,917	2,398	34,762	
	翌年度繰越収支差額	△ 6,315,991	△ 6,745,671	△ 7,052,345	△ 7,304,602	△ 7,510,359	

※千円未満四捨五入

②資金収支計算書

(単位：千円)

収入の部	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
学生生徒等納付金収入	1,871,140	1,839,254	1,855,678	1,956,720	1,967,616
手数料収入	23,528	20,658	21,543	23,244	23,527
寄付金収入	37,716	29,968	43,099	39,475	50,278
補助金収入	1,213,086	1,173,947	1,252,087	1,284,613	1,289,662
資産売却収入	0	40	0	0	930
付随事業・収益事業収入	90,951	123,661	134,071	133,653	162,318
受取利息・配当金収入	1,267	492	599	453	289
雑収入	127,561	139,618	117,867	51,224	72,751
借入金等収入	200,000	462,500	0	0	0
前受金収入	119,033	99,488	103,479	111,093	107,615
その他の収入	614,327	702,811	726,990	188,842	227,914
資金収入調整勘定	△ 433,362	△ 258,207	△ 204,768	△ 173,630	△ 177,459
前年度繰越支払資金	293,091	460,729	301,897	282,563	271,043
収入の部合計	4,158,337	4,794,959	4,352,544	3,898,250	3,996,484
支出の部	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
人件費支出	2,750,967	2,516,474	2,545,426	2,404,287	2,553,720
教育研究経費支出	568,248	721,440	608,811	607,781	621,428
管理経費支出	298,422	313,692	284,964	279,568	292,111
借入金等利息支出	2,356	4,320	5,034	4,570	4,032
借入金等返済支出	30,000	244,065	46,260	66,240	66,240
施設関係支出	325,138	265,503	60,568	41,107	29,379
設備関係支出	73,248	90,187	37,121	74,836	76,414
資産運用支出	19,223	173,351	412,828	53,256	43,870
その他の支出	132,061	513,402	339,680	280,728	190,427
資金支出調整勘定	△ 502,054	△ 349,372	△ 270,712	△ 185,166	△ 261,756
翌年度繰越支払資金	460,729	301,897	282,563	271,043	380,620
支出の部合計	4,158,337	4,794,959	4,352,544	3,898,250	3,996,484

※千円未満四捨五入

(2) 貸借対照表

(単位：千円)

	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
固定資産	10,273,524	10,203,704	9,838,023	9,629,175	9,314,448
有形固定資産	9,029,976	9,221,817	8,943,643	8,721,670	8,480,328
特定資産	1,157,720	892,740	798,756	793,772	719,780
その他の固定資産	85,828	89,147	95,624	113,734	114,340
流動資産	903,259	635,874	529,485	512,481	652,569
資産の部合計	11,176,783	10,839,578	10,367,509	10,141,656	9,967,018
固定負債	1,043,725	1,248,300	1,153,119	1,111,930	959,531
流動負債	770,303	597,764	584,675	542,441	686,610
負債の部合計	1,814,029	1,846,063	1,737,794	1,654,371	1,646,141
基本金	15,678,745	15,739,186	15,682,060	15,791,887	15,831,236
第1号基本金	15,408,745	15,469,186	15,412,060	15,521,887	15,561,236
第4号基本金	270,000	270,000	270,000	270,000	270,000
繰越収支差額	△ 6,315,991	△ 6,745,671	△ 7,052,345	△ 7,304,602	△ 7,510,359
純資産の部合計	9,362,754	8,993,515	8,629,715	8,487,285	8,320,877
負債及び純資産の部合計	11,176,783	10,839,578	10,367,509	10,141,656	9,967,018

※千円未満四捨五入